
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  
(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 
 

Determ. n. 2333 del 05/12/2025 pag. 1/5 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

RISORSE UMANE 
 

 

Proposta n. 2439/2025 
 
 
Determ. n. 2333 del 05/12/2025 
 

 
 

Oggetto: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE ISTANZE SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERSSE FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI N. 3 
COMPONENTI E N. 3 COMPONENTI SUPPLENTI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE ED N.1 ESPERTO IN LINGUA INGLESE QUALE MEMBRO 
AGGIUNTIVO DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE 
RELATIVE AL BANDO PER IL CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE, QUALIFICA DIRIGENZIALE UNICA, 
AMMINISTRATIVO. 
 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2333 del 05/12/2025 pag. 2/5 

PREMESSO che con determina dirigenziale 1631 del 19.08.2025, è stato approvato 
l’avviso di selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
dirigente Amministrativo mediante procedura di reclutamento per esami; 
  

CHE con determina dirigenziale n. 1844 del 02.10.2025 è stato approvato l’avviso per la 
manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di n. 3 componenti effettivi e n. 3 
componenti supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese 
quale membro aggiuntivo della commissione per la formazione delle graduatorie relative al 
bando di concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
dirigente, con qualifica dirigenziale unica, AMMINISTRATIVO, mediante procedura di 
reclutamento per esami; 
  

CHE il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito del portale InPa e sul sito 
dell’Ente alla pagina “Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso”; 
  

CHE sono pervenute, nei termini stabiliti, n. 87 istanze; 
  

CHE l’ufficio Risorse Umane ha proceduto all'esame di tutte le istanze pervenute e 
verificato il possesso dei requisiti previsti, individuando quelle che posseggono i requisiti 
per l’ammissione e quelle che verranno escluse; 
  

CHE pertanto, occorre procedere all’ammissione delle istanze pervenute; 
  

DARE ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dall’avviso per la manifestazione di 
interesse, la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Libero Consorzio 
Comunale di Agrigento, sul sito web istituzionale dell’Ente alla pagina Amministrazione 
Trasparente-Bandi di Concorso, e la pubblicazione sul sito InPa, costituisce a tutti gli 
effetti, valore di notifica e comunicazione; 
 
VISTA la Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 

VISTA la L.R.8/2014; 

VISTA la L.R.15/2015 e ss.mm. Ii; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente 

 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2333 del 05/12/2025 pag. 3/5 

 
PROPONE 

AMMETTERE le istanze di cui all'allegato A), che costituisce parte integrante del 
provvedimento, al sorteggio per la selezione di n. 3 componenti e n. 3 componenti 
supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese quale membro 
aggiuntivo della commissione per la formazione delle graduatorie relative al bando di 
concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di dirigente, con 
qualifica dirigenziale unica, AMMINISTRATIVO, mediante procedura di reclutamento per 
esami 
 ESCLUDERE le istanze di cui all'allegato B), che costituisce parte integrante del 
provvedimento, dal sorteggio per la selezione di n. 3 componenti e n. 3 componenti 
supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese quale membro 
aggiuntivo della commissione per la formazione delle graduatorie relative al bando di 
concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di dirigente, con 
qualifica dirigenziale unica, AMMINISTRATIVO, mediante procedura di reclutamento per 
esami; 
La Responsabile del Procedimento cui far riferimento per la presente selezione è la Sig.ra 
Natalia Viviano del Servizio Risorse Umane, Mail: n.viviano@provincia.agrigento.it 

ATTESTARE: 
- che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto con L. 190/2012, e degli artt. 
6, comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013), per 
come modificato dal DPR 81/2023 e del Codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti del Libero Consorzio approvato  con determinazione commissariale n. 130 del 
27/09/2023, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento; 
- che, in ordine al presente atto sono state rispettate tutte le misure di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza previste nella sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” 
del PIAO 2025-2027 approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 18 
del 27/02/2025; 
 
- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  di cui all'art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Dirigente, si rende  parere favorevole di regolarità tecnica in merito alla regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa; 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 

Per i motivi sopra esposti 

VISTA la superiore proposta 

VISTA la Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2333 del 05/12/2025 pag. 4/5 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 

VISTA la L.R.8/2014; 

VISTA la L.R.15/2015 e ss.mm. Ii; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO lo Statuto dell'Ente 

ATTESTATO: 
- che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto con L. 190/2012, e degli artt. 
6, comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013), per 
come modificato dal DPR 81/2023 e del Codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti del Libero Consorzio approvato  con determinazione commissariale n. 130 del  
27/09/2023, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per chi adotta l'atto; 
- che, in ordine al presente atto sono state rispettate tutte le misure di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza previste nella sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” 
del PIAO 2025-2027 approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 18 
del 27/02/2025; 
 
- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  di cui all'art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Dirigente, si rende  parere favorevole di regolarità tecnica in merito alla regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa; 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2333 del 05/12/2025 pag. 5/5 

 

D E T E R M I N A 

 

Approvare la superiore proposta redatta dalla Responsabile del Procedimento Sig.ra 
Natalia Viviano con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 

AGRIGENTO, lì 05/12/2025 

 

Sottoscritta dalla Dirigente 
Dott.ssa M.A.Testone 

con firma digitale 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 
La riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 

 
 

 

copia informatica per consultazione



CODICE DOMANDA MOTIVO DI ESCUSIONE

1 FY6RYSDYHE Qualifica Inferiore alla Dirigenza

2 2A6UR865XB Qualifica Inferiore alla Dirigenza

3 3F5EV8NS1Q

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

4 ZZBP36SEPX

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

5 9A6HE3G9RW Qualifica Inferiore alla Dirigenza

6 3EHVHW51NZ

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

7 7N1N76X8HA Qualifica Inferiore alla Dirigenza

8 CPN8C5ZYHX

Certificazione inferiore a quella 

richiesta

9 8VHT8RA4U7

Assenza del requisito di docente 

o esperto libero professionista

10 PQPQHSURHG Qualifica Inferiore alla Dirigenza

11 T57QDNT6MC Qualifica Inferiore alla Dirigenza

12 1DBP1MU9Z2

13 GXRC949ERR Qualifica Inferiore alla Dirigenza

14 11TME2B9Z7 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

15 HRESQCQVBR Qualifica Inferiore alla Dirigenza

16 S7QX9DVPA7 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

17 FD7K4W47T3

Certificazione inferiore a quella 

richiesta

18 ACRD6GEQCV Qualifica Inferiore alla Dirigenza

19 UAA967NA25 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

Allegato "B" Esclusi

Pagina 1copia informatica per consultazione



CODICE DOMANDA

1 2CTND2MM5B

2 F7R796SP2M

3 4MUDPMUKQY

4 WEFXXX3XZ9

5 3SHAVUQEAW

6 16TYRZHW7H

7 GZR5MFSCZ9

8 6T99DV8BK2

9 1X7C2R896W

10 6TREYW957C

11 GFG8GRZM8P

12 AGU1EMQF6T

13 DWVY1262U2

14 8VK1SGMN5K

15 6G9BA1Q8UP

16 PD7DES5A62

17 KZAVHQR8U5

18 XNXC6566ZY

19 XR5T2RU28B

20 2N11CSVXYQ

21 46E2T5ZYM5

22 7MXZMDANKG

23 M5VC76ZPTW

24 Y37ZCK7F5

25 27UKR92SB6

26 UR7QVPP5B1

27 6EMF9XSQUT

28 3NZ4C8KCWM

29 4BFXYXPNSZ

30 VDF89BG62W

31 N6W91UF1FU

32 N6W6FUWBZV

33 RSEG21ZU85

34 P6GKAETQNZ

35 57HK9ZPV8C

36 6DWE492RBA

37 CB5XHVXYVH

38 XDC4YTPUUA

39 ZHB51SSAC8

40 EPV2VQEUWF

41 P4EU9UWAVG

42 DAVUPHHYR7

43 CFK7NX88EN

44 8X5TTBTPC6

45 5ZMW6XUQT6

46 PM9HKS9GKV

47 K7E38PMSPD

48 S41AH9EE4U

49 ZDEZZA4B1B

50 P3QDURT3K4

51 URVGUMBGAT

52 4CPRKWPXU1

53 4XSRTEEPQY

54 XTRG8TRBHS

55 3YYC3T1NPZ

Allegato "A" Ammessi

Pagina 1copia informatica per consultazione



Allegato "A" Ammessi

56 5HYPPZP7AX

57 2NSZ7UFF2P

58 A5MWGP6GH7

59 7FE6HRNH2F

60 ZBXNFAG1Y9

61 4M1X1V4TXW

62 SPUFFDAR6G

63 DD346VE4DT

64 KKNUWZS2GM

65 HTG8DMA7MY

66 RGHUBBU6SQ

67 GQ6BBY6ASU

68 C3DE7SVPYN

Pagina 2copia informatica per consultazione


